ris formam experire: iudex datus, si quid a coherede etiam tota portio...

4. Imp. ALEXANDER A. Antonio.

Si filiusfamilias fuisti, et res mobiles vel se moventes, qua castrensis...

5. Idem, A. Stalilia.

In ipsius mariti tui fuit potestate mutare quod in servos suos iratus...

6. Imp. GORDIANUS A. Pomponio militi.

Ea, qua in nominibus sunt, non recipiunt divisionem: cum ipso...

7. Idem, A. Aeliano.

Si qua fideicommissorum petitio inter coheredes constat: praetor...

8. Idem, A. Telesphoro.

Bona, quaequaeque tibi sunt communia cum fratre tuo ex hereditaria...

9. Idem, A. Verino.

Non est ambiguum, cum familiae eriscundae titulus inter bonae fidei...

10. Idem, A. Telesphoro.

Quotiens inter omnes heredes testator successionem suam dividit:

11. Imp. PHILIPPUS A. et PHILIPPUS C. Antonino P.

Inter filios et filias bona intestatorum parentum pro virilibus...

12. Imp. GALLIENUS et VALERIANUS AA. Rufo.

Non ideo divisio inter te, et fratrem tuum (ut proponis) facta, irrita...

13. Imp. DIOCLET. et MAXIMIAN. AA. Saturiano.

Certum est, liberorum pecunia post mortem patris in hereditatem...

14. Idem, AA. Hermiano.

Si familiae eriscundae iudicio, quo bona paterna inter te ac fratrem...

4. L. 19, infr. h. t. § 4. Inst. de off. jud. — 5. L. ult. infr. de crim. epil. hered. — 6. L. 1, infr. de cast. pecul. — 7. L. 3, infr. d. t. — 8. d. l. 1, in fin. — 9. L. 2, D. de SC. Silan. — 10. L. 18, § 2, D. h. t.; L. 17, § 19, D. de edil. edict. — 11. L. 1, infr. de except.; L. 51, in fin. D. h. t.; L. 17, L. ult. D. de distract. pignori. add. L. 25, § 9, § 15, D. h. t. — 12. Add. L. 89, § 4, D. de legat. 2. — 13. L. 1, supr. h. t. — 14. § 25, Inst. de action. — 15. L. 17, infr. h. t. — 16. D. h. t. L. 2, supr. de petit. hered. — 16. L. 8, supr. de inoff. testam. — 17. L. 16, in fin. D. h. t.; L. 2, supr. de petit. hered. — 18. L. 32, D. eod.; L. ult. § 1, infr. ad SC. Tert. L. 1, infr. commun. de success. N. 118, c. 3, in fin. — 19. L. 17, supr. de pactis. — 20. Vide tamen L. 4, supr. h. t.; L. 12, in fin. infr. de collat. — 21. L. 20, § 1, D. h. t. — 22. L. 38, D. de constit. iudic. — 23. L. 11, supr. h. t. — 24. L. 25, § 24, D. eod. — 25. L. 20, § 5, D. eod.

judicarum specialiter inter vos venit, id est, ut unusquisque eventum rei suscipiat...

15. Idem, AA. Theophilo.

Si divisionem conventionem factam etiam possessio consensu secuta, pro solido...

16. Idem, AA. Heraclio.

Filii patris testamentum rescindendi, si hoc inofficium probare non possunt...

17. Idem, AA. et CC. Commodiano.

Coheredibus divisionem inter se facientibus, juri absentis, et ignorantis...

18. Idem, AA. et CC. Domina.

Filiae cujus nomine pater res comparavit, si non postea contrarium ejus iudicium...

19. Idem, AA. et CC. Lysicrati.

Incerti juris non est, in familiae eriscundae iudicio earum rerum, quas ex coheredibus...

20. Idem, AA. et CC. Pactuelae.

In familiae eriscundae iudicio ab uno pro solido rei, veluti communis venundatae...

21. Idem, AA. et CC. Fortunato.

Si, cogitatione futurae successione, officium arbitri dividendae hereditatis...

22. Idem, AA. et CC. Dionysio.

Servum communem non consentientibus coheredibus, sed per errorem...

23. Idem, AA. et CC. Hermogeni.

Licet pacto divisionis adversus singulos actio pro hereditariis portionibus...

26. L. 20, supr. de pact. — 27. L. ult. infr. L. 52, D. h. t. — 28. L. 21, infr. eod. — 29. L. 20, supr.; L. 21, L. ult. infr. eod.; L. 21, § 1, infr. de testam. L. 8, supr. de inoff. testam. — 30. Add. L. 2, § 4; L. 43, D. h. t.; L. 8, pr. D. communis divid. — 31. L. 74, D. de reg. jur. — 32. L. 9, supr. h. t. — 33. L. 2, supr. de inoff. donat.; L. pen. infr. h. t. confer. tamen L. 15, infr. de collat. — 34. L. 1, supr. h. t. iuncta L. 16, supr. de transact. — 35. L. 18, § 8; L. 25, § 19; L. 39, pr.; L. 44, § 7, 8, D. h. t. — 36. L. 5, supr. de negot. gest.; L. 51, D. de procur. — 37. L. 3, supr. h. t. § 5, Inst. de off. jud. — 38. L. 5, supr. de rei vind. — 39. L. 44, § 2, D. h. t. — 40. L. 29, L. 26, supr. eod. — 41. L. 12, supr. eod. — 42. L. 32, D. eod. — 43. L. 18, supr. de rei vind. — 44. L. ult. D. pro dote. — 45. L. 5, infr. in quib. caus. cessat longi temp. praeser. — 46. L. 25, supr. de pact.

tum excedit, urgeri potest: cum et hoc omisso, si non contrarium con-

24. Idem, AA. et CC. Socrati.

Filium quem habentem fundum portionem hereditatis fratribus, et quibusdam...

25. Idem, AA. et CC. Diocli.

Ex causa donationis, vel aliunde tibi quaesita, si avi successionem respueris...

26. Imp. CONSTANTINUS A. ad Bassum P. P.

Inter omnes dumtaxat heredes suos, qui ex quolibet venientes gradu, tamen pares...

In AUTHENT. de trient. et semiss., § et quod saepe, col. 3, tit. 5, Novell. 18, cap. 7.

Si modo subjiciatur huic scripturae, vel ipsius parentis, vel omnium...

TIT. XXXVII.

COMMUNI DIVIDENDO.

1. Imp. ANTONINUS A. Luciano.

Frater tuus si solam portionem praedii ad se pertinentem distraxit, venditionem...

2. Imp. ALEXANDER A. Avito militi.

Si probatum fuerit praetii provinciae, fratrem tuum vineas communes pignori...

3. Idem, A. Verecundiano.

Ad officium arbitri, qui inter te et fratrem tuum [pro] dividendis bonis...

47. L. 20, § 3, vers. plane, D. h. t. — 48. Immo vide L. 91, D. ad leg. Falc. — 49. Add. L. 18, supr. h. t.; L. 15, infr. de collat. — 50. N. 107, c. 21, L. 22, § 1, infr. de testam. add. L. 38, D. de inoff. libert. — 51. Confer. N. 107, c. 1. — Tr. XXXVII. — 1. Lib. 30, D. 31, § 20, Inst. de act.; § 5, Inst. de off. jud. — 2. Add. L. 3, in fin. D. qui potiores in pign. — 3. L. 14, § 5, D. h. t.; L. 16, in fin. D. pro soc. — 4. L. 5, infr. h. t. — 5. L. ult. D. de alienat. jud. mut. caus. fact. — 6. L. un. infr. si com. res pign. — 7. L. 5, D. qui potiores in pign. — 7. L. 10, in fin. D. h. t. — 8. § 5, Inst. de off. jud.; L. 2, § 1, D. fin. regund.; L. 56, D. fam. eriscund. — 9. L. 21, supr. de pactis. — 10. Supr. de tempo...

ager inter socios non potest, vel ex pluribus singuli: aestimatione justa facta...

4. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC.

Si major quinque et viginti annis soror tua tecum res communes divisit: quamvis...

5. Idem, AA. et CC. Secundino militi.

In communione vel societate nemo compellitur invitus detineri: quapropter...

TIT. XXXVIII.

COMMUNIA UTRIVSQUE JUDICII TAM FAMILIAE ERISCUNDAE, QUAM COMMUNI DIVIDENDO.

1. Imp. ANTONINUS A. Marco.

Divisionem praediorum vicem emptionis obtinere placuit.

2. Imp. ALEXANDER A. Euphrate.

Etiam si divisioni arbitrum dedit, cui dandi jus non fuit: tamen si socii...

3. Imp. DIOCLET. et MAXIM. AA. et CC. Aureliae Septimiae.

Majoribus etiam, per fraudem vel dolum vel perperam sine iudicio factis...

4. Idem, AA. et CC. ad Maximianum.

Si patruus tuus ex communibus bonis res comparavit, sibi negotium gerens...

5. Idem, AA. et CC. Frontino et Gafriano.

De instrumentis, qua communia fratrem vestrum tenere proponitis, rector provinciae...

6. Idem, AA. et CC. Thesidianae, et aliis.

Si cum patruo vestro hac conditione divisionem fecistis, ut se nullum dolum...

7. Idem, AA. et CC. Severiano et Flaviano.

Si fratres vestri pro indiviso commune praedium citra vestram voluntatem...

rib. in integr. restit. — 11. L. 1, supr. si advers. transact. — 12. L. 3, D.; L. 3, supr. de integ. restit. — 13. L. 3, L. 21, L. 14, § 1, D. h. t. — 14. L. 23, D. de reg. jur. — 15. L. 26, § 4, D. de conti. iudic.; L. 70, D. pro soc. vide tamen N. Leon. 102. — Tr. XXXVIII. — 1. L. 20, § 5, D. fam. erisc. — 2. L. 3, supr. ex quib. caus. maj.; L. 6, in fin. D. de iure dot. — 3. L. 8, infr. si quis alteri vel sibi sub alter. nom. em. — 4. Immo vide L. 74, D. pro soc. — 5. L. 5, D. fam. erisc. — 6. L. un. infr. si com. res pignori. add. L. 5, in fin. D. qui potiores in pignore.